TERESINA - PI

12

Segunda-feira, 14 de julho de 2008 - Nº 131

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 OF.  491

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00134/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00134/2008, celebrado entre SEDUC e ASSOC. DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEP.  DE PIRIPIRI - Processo administrativo de nº 0016377-6/2008.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional às pessoas portadoras de
necessidades especiais, que será prestada pela APAE de Piripiri/PI, por intermédio da
Escola de Educação Especial “Frei Frederico Zillner”, através da cessão de 16
(dezesseis} servidores para exercerem suas atividades na citada Instituição, conforme
convênio acima citado.
DATA DA ASSINATURA:  27    de  Junho   de 2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco mEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
Maristela Lima de Andrade Ribeiro – Presidente APAE de Piripiri/PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00140/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00140/2008, celebrado entre a SEDUC e a UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI. Processo Administrativo nº 0030583-1/2008.
OBJETIVO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços de elaboração
de Plano de Ações Articuladas – PAR em 128 (cento e vinte oito) municípios piauienses,
nos termos do Projeto constante neste Processo.
DATA DA ASSINATURA: 09   de     Julho      de  2008
SIGNATÁRIOS:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR - Universidade Federal do Piauí
CRISTOVAM COLOMBO BELFORT - Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,
Ensino e Extensão

 OF.  129

PORTARIA N.° 129/GAB/2008                                    Teresina,  10 de julho de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO  PIAUÍ EM EXERCÍCIO , no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos
inciso VIII, do art. 74, da Lei Complementar  nº 37 de 10/03/2004 e

CONSIDERANDO o teor da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da Lei nº 9784/99 c/c art. 164, §7º, da Lei
Complementar Estadual nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar
Estadual nº 25, de 15.08.01 e com art. 61 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO o teor dos autos da Sindicância Administrativa Disciplinar
nº 19/GPAD/08, instaurado por força da Portaria nº 121/GAB/08, de 17.06.08;

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 121/GAB/08, de 17.06.08, que instaurou a Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 19/GPAD/08, por conter vício de natureza formal,
maculando todos os atos posteriores.

Publique-se;

Cientifique-se;

Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor de Unidade da Corregedoria da Polícia Civil em Exercício

 OF.  558

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 6/2008-SESAPI
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: Nos 0004523-5/2008 e 0009262-1/2008.
OBJETO: Lote I - “Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a
Maternidade Dona Evangelina Rosa” relativos aos itens pendentes de execução do
Convênio No 2022/2003-MS/SESAPI; Lote II - “Aquisição de equipamentos
odontológicos para assistência a pacientes coagulopatas e hemoglobinopatas” visando
ao fortalecimento do Sistema Único de Saúde – SUS, em decorrência do Convênio no

2422/2007-MS/SESAPI.
FONTE DE RECURSOS: Convênios No 2022/2003 e 2422/2007-MS/SESAPI.
DATA E HORÁRIO: 22 de julho de 2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Concorrência No 2/2008-CPL-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 000547-7/2006.
OBJETO: Lote I - A contratação de empresa especializada para a execução da obra de
Ampliação do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, em Teresina (PI); Lote II
- A contratação de empresa especializada para elaboração do Projeto Executivo da
obra de Ampliação do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, em Teresina (PI).
FONTE DE RECURSOS: Convênio No 3418/2004-MS/SESAPI e Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 12 de agosto de 2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO – Presidente CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde.

 OF.  1216